dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na contratação
ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou parente em
linha reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (ART. 92, V)

5.1. O valor total da contratação é de R$ 48.860,00 (quarenta e oito mil oitocentos e sessenta
reais).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

I. Gestão/Unidade: 200334

II. Fonte de Recursos: 1019000000

III. Programa de Trabalho: 06122003220000001

IV. Elemento de Despesa: 339039-74

V. Plano Interno: PF99ON9AG25

VI. Nota de Empenho: 2025NE001699, no valor de R$ 18.322,50 (dezoito mil trezentos e
vinte e dois reais e cinquenta centavos).

14.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da
Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DOS CASOS OMISSOS (ART.

[...]

Termo de Doação de Bens Móveis nº 08.0168.00/2025 que faz a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF em favor da
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS - MA. Processo nº
59580.000937/2025-19-e. Bens avaliados no valor total de R$ 45.451,85 (quarenta e cinco
mil e quatrocentos e cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos): a) 2 (dois) barco de
alumínio de 6 m, com largura da boca de 1,40m, tombamento(s): 342.273-3, 342.274-0; b)
10 (dez) barraca de feira, conforme item 10 da ATA de SRP nº 9/2023 - Codevasf/8ªSR; c)
15 (quinze) bomba d'água, conforme item 12 da ATA de SRP nº 9/2023 - CODEVASF 8ª/SR;

[...]

Termo de Doação de Bens Móveis nº 08.0169.00/2025 que faz a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF em favor da
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS - MA. Processo nº 59580.000919/2025-29-e.
Bens avaliados no valor total de R$ 149.760,00 (cento e quarenta e nove mil e setecentos
e sessenta reais): a) 1 (um) carreta - agrícola, com capacidade de transporte de 500 kg a
4.000 kg, tombamento: 326.641-6, e b) 1 (um) trator - agrícola, com potência do motor de
90 CV, tração 4X4, tombamento: 342.394-7. Autorizado conforme a Resolução Regional nº

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o Município de
Aragominas/TO. DO OBJETO: 1.1. A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação do
bem relacionado abaixo para o Município de Aragominas/TO pertencentes ao acervo
patrimonial da Codevasf, avaliado no valor total de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais): 1
(um) Microtrator Agrícola, Tombamento: 389.740-9. DATA DA ASSINATURA: 15/12/2025.
Cesar Felix Fragoso - Superintendente da 10ª Superintendência Regional - Tocantins/TO -
CO D E V A S F.

9ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - GOIÂNIA/GO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

ESPÉCIE TERMO DE DOAÇÃO Nº 09.0551.00/2025 - Que celebram entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o Município de
JUSSARA/GO. DO OBJETO: a CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao donatário: 1
(um) trator agrícola 90CV, tombamento nº 402.656-1, avaliado em R$ 127.000,00 (cento
vinte sete mil reais), pertencente ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a
responsabilidade de sua 9ª Superintendência Regional. DATA DA ASSINATURA: 15/12/2025.
ASSINATURA: ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR/CODEVAS F.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO